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Hvem kan søke om midler i Gjensidigestiftelsen? 

❖ Lag, foreninger og øvrige organisasjoner som er registrert i Frivillighetsregisteret kan søke om midler. 

❖ I tillegg kan Frivilligsentraler og Friluftsråd søke hos oss.

❖ Ved enkelte unntaksvise utlysninger kan andre ikke-kommersielle organisasjoner/aktører inviteres til å søke.

Har du spørsmål som 

Hvilke organisasjonsformer kan registreres i Frivillighetsregisteret?

Hva kjennetegner de ulike organisasjonsformene?

Hvordan gå fram ved etablering av ny frivillig virksomhet?

Denne presentasjonen er laget for å gi mulige søkere hjelp på veien. Vi har også lagt inn eksempler, samt en rekke 
nyttige lenker underveis.

Hva kan man søke om midler til i Gjensidigestiftelsen?
Gjensidigestiftelsens visjon er Gode liv i et trygt samfunn.

Hva man kan søke om midler til fremkommer av utlyste støtteordninger på gjensidigestiftelsen.no.

https://www.gjensidigestiftelsen.no/sokerside/


Hva er frivillig virksomhet?

Frivillig virksomhet er aktiviteter som driver virksomhet på ikke-fortjenestebasert og ikke-offentlig basis, jfr

frivillighetsregisterloven §3.

En vesentlig del av driften baseres på medlemskontingenter, gaver, innsamlede midler og/eller frivillig 

arbeidsinnsats. 

Les mer om frivillig virksomhet i Norge på frivillighet Norge og frivillig.no.

Har du en god idé og ønsker å starte en frivillig virksomhet som ikke allerede finnes i ditt 
område? Les videre.

Foto: Tahir-lekene

https://lovdata.no/lov/2007-06-29-88/§3
https://www.frivillighetnorge.no/fakta/hva-er-en-frivillig-organisasjon
https://om.frivillig.no/


Organisasjonsformer i Norge (Brønnøysundregistrene)



Organisasjonsformene som hører inn under frivillig virke



Organisasjonsformer under frivillig virke
Kilde: Brønnøysundregistrene 101019

Forening

Ikke-økonomisk (ideell) lag, forening, nettverk eller en paraplyorganisasjon 
med medlemmer og demokratisk oppbygging.

Stiftelse

Alminnelig stiftelse som ikke deler ut midler/gaver, eller som bare foretar 
utdelinger til frivillig virksomhet, eller næringsdrivende stiftelse som 
utelukkende foretar utdelinger til frivillig virksomhet.

Ideelt aksjeselskap

Et aksjeselskap som har et ideelt formål, dvs. at det ikke skal skaffe 
aksjeeierne økonomisk utbytte.

https://lottstift.no/tilskotsordningar/om-momskompensasjon-generell-ordning/


Hva bør vurderes før man velger organisasjonsform?

▪ Valg av organisasjonsform har betydning for 
ansvar, risiko, skatt, rettigheter og plikter, samt 
hvilken frihet du har til å disponere over foretakets 
eiendeler. 

▪ Valg av organisasjonsform har innvirkning på dine 
muligheter for finansiering og hvordan du 
oppfattes i markedet og av potensielle 
samarbeidspartnere.

▪ Hvilken organisasjonsform som er riktig i hvert 
tilfelle må avgjøres etter en konkret vurdering. Alle 
organisasjonsformer har sine fordeler og ulemper.

Kilde: Altinn
Foto: Pixabay

https://www.altinn.no/starte-og-drive/starte/valg-av-organisasjonsform/aksjeselskap/


Hva er en forening?

• En forening er en selveiende sammenslutning med medlemmer, som skal fremme ett eller flere formål 
av ideelt, politisk eller annen art. 

• En forening har en demokratisk oppbygning, med årsmøte, valg, årsrapport mm. Eksempel på 
forening: Møre og Romsdal 4H

• Skal foreningen eller laget for eksempel drive med idrett, humanitært arbeid eller andre frivillige 
aktiviteter, kan du registrere ditt lag eller forening hos Brønnøysundregisteret.

• Eiendeler og overskudd: Foreningen sitt overskudd, sin gjeld eller formue kan ikke deles ut til 
medlemmene.

• Ulovfestet: Rettsforholdet til foreninger er ikke regulert i egen lov. Det er imidlertid, over tid, utviklet 
såkalte foreningsrettslige prinsipper som benyttes for å fastslå om man fyller kravene til å være 
registrert som forening.

Les mer om lag og foreninger her: https://www.brreg.no/lag-og-foreninger/

Kilde: Brønnysundregistrene, 2019
Foto: Pixabay

https://4h.no/more-og-romsdal/
https://www.brreg.no/lag-og-foreninger/
https://www.brreg.no/lag-og-foreninger/hva-er-en-forening/


Hva er en stiftelse?

• Med stiftelse forstås en formuesverdi som ved testament, gave eller lignende er stilt til rådighet for et 

bestemt formål av ideell, humanitær, kulturell, sosial, utdanningsmessig, økonomisk eller annen art.

• En stiftelse kan være en alminnelig stiftelse eller en næringsdrivende stiftelse. 

• En alminnelig stiftelse anses som frivillig virke når den ikke deler ut midler/gaver, eller bare foretar 

utdelinger til frivillig virksomhet. Eksempel på alminnelig stiftelse: Stine Sofies Stiftelse. 

• En næringsdrivende stiftelse anses som frivillig virke når den utelukkende foretar utdelinger til frivillig 

virksomhet. Eksempel på næringsdrivende stiftelse: Kavlifondet

• Alle stiftelser har et formål, en oppgave som stiftelsen skal løse. Formålet er bestemt ved opprettelsen 

av stiftelsen og vernes av stiftelsesloven. Formålet setter rammen for styrets og andre organers 

myndighet i stiftelsen. Styret må ha en plan for gjennomføring av formålet.

• Stiftelser skal ved opprettelsen ha en grunnkapital på minst 100.000 kroner (minst 200.000 kroner ved 

næringsdrivende stiftelser).

• Eventuell utdeling av stiftelsens midler vedtas av styret. Utdelingene skal være i samsvar med 

stiftelsens formål.

• Stiftelsestilsynet fører tilsyn med stiftelser, blant annet gjennom Stiftelsesregisteret.

Les mer om stiftelser her: Lov om stiftelser (stiftelsesloven) Lotteri- og stiftelsestilsynet
Stiftelsesforeningen

Kilde: Lotteri- og stiftelsestilsynet Frivilighetsregisteret Brønnøysundregistrene
Foto: Stine Sofies Stiftelse

https://www.stinesofiesstiftelse.no/om-oss
https://www.gjensidigestiftelsen.no/
https://kavlifondet.no/om-kavlifondet/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2001-06-15-59
https://lottstift.no/stiftelsesregisteret/vedtektssok
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2001-06-15-59
https://lottstift.no/nb/stiftelser/
https://www.stiftelsesforeningen.no/
https://brukerstotte.lottstift.no/hc/no/articles/115005072293-Er-vi-en-n%C3%A6ringsdrivende-eller-en-alminnelig-stiftelse-
https://www.brreg.no/lag-og-foreninger/registrering-i-frivillighetsregisteret/
https://www.brreg.no/lag-og-foreninger/registrering-i-frivillighetsregisteret/


Hva er et ideelt aksjeselskap?

• Et ideelt aksjeselskap er et aksjeselskap med et ideelt formål. Det betyr at selskapet har andre mål enn 
å skaffe eierne økonomisk utbytte, slik som i ordinære aksjeselskaper. Det er likevel er underlagt 
aksjeloven slik som andre aksjeselskap Eksempel på ideelt aksjeselskap, Drive for life

• Aksjeloven krever at vedtektene til ideelle aksjeselskap skal inneholde bestemmelser om anvendelse 
av overskudd og av formuen ved oppløsning.

• Det begrensede ansvaret, fleksibiliteten og omsetteligheten av aksjene gjør at et aksjeselskap er 
å foretrekke dersom du planlegger etableringen med flere eiere.

• En av fordelene med å etablere et aksjeselskap er at du som eier også kan være ansatt i selskapet. Du 
har da like rettigheter som andre arbeidstakere.

• Et aksjeselskap er en egen juridisk person og du som eier er ikke ansvarlig for mer enn 
den aksjekapitalen som er innbetalt. Aksjeloven krever at aksjeselskap må ha en aksjekapital på 
minimum 30 000 kroner.

• Aksjekapitalen er sikkerhet for aksjeselskapets kreditorer. Selskapet må sørge for å ha betalingsevne 
og en forsvarlig egenkapital. Når du etablerer aksjeselskapet bør du derfor ha penger ut over 
aksjekapitalen som kan dekke aksjeselskapets kostnader (fri egenkapital).

• Aksjeselskap må registreres i Foretaksregisteret.

Les mer om ideelle aksjeselskap her: Lov om aksjeselskaper (aksjeloven). Merk §§ 2-2 og 8-6.

Kilde: Aksjeloven og Altinn
Foto: Drive for life

https://www.driveforlife.com/om-oss/organisasjon/
https://www.altinn.no/starte-og-drive/drive-bedrift/drift-av-aksjeselskap/aksjekapital/
https://www.brreg.no/om-oss/oppgavene-vare/alle-registrene-vare/om-foretaksregisteret/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1997-06-13-44
https://www.altinn.no/starte-og-drive/starte/valg-av-organisasjonsform/aksjeselskap/


Når organisasjonsform er vurdert og bestemt
- registrer organisasjonen i Enhetsregisteret

• For å registrere en ny organisasjon, må man dokumentere at den er opprettet og eksisterer. Dette 
gjør en ved å sende inn samordnet registermelding i Altinn. For å signere på vegne av et foretak 
eller en enhet, er Altinn-rollen Signerer av Samordnet registermelding påkrevd.

• Ved første gangs registrering i Enhetsregisteret tildeles virksomheten eget organisasjonsnummer. 
Det må meldes inn opplysninger om enhetens navn, organisasjonsform, formål, stiftelsestidspunkt 
og daglig leder, styre osv (se Lov om Enhetsregisteret §§ 5-8). Det er hensiktsmessig å vedlegge 
protokoll fra stiftelsesmøtet og forslag til vedtekter.

Les mer om Enhetsregisteret og Lov om Enhetsregisteret

Foto: Pixabay

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/bronnoysundregistrene/samordnet-registermelding---registrering-av-nye-og-endring-av-eksisterende-foretak-og-enheter/
https://www.altinn.no/no/Portalhjelp/Administrere-rettigheter-og-prosessteg/Signerer-av-Samordnet-registermelding/
https://www.brreg.no/om-oss/oppgavene-vare/alle-registrene-vare/om-enhetsregisteret/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1994-06-03-15


Hva er Frivillighetsregisteret?

Ingen organisasjoner har registreringsplikt i Frivillighetsregisteret, men alle organisasjoner som fyller 
vilkårene har rett til å registrere seg.

For å kunne bli registrert i Frivillighetsregisteret, må virksomheten drive frivillig virksomhet. Den kan ikke 
dele ut midler til fysiske personer.

Det er bare foreninger, stiftelser eller aksjeselskap som kan registreres. Hvis du ønsker å registrere en 
organisasjon i Frivillighetsregisteret, kan du gjøre dette ved å sende inn samordnet registermelding i 
Altinn.

Foreninger og organisasjoner som er registrert i Frivillighetsregisteret, kan

• delta i grasrotandelen, som er en ordning som gjør det mulig for spillere hos Norsk Tipping å gi en 
prosentandel av innsatsbeløpet direkte til en frivillig organisasjon.

• søke om momskompensasjon, det vil si at de kan søke om å få kompensasjon for moms de har betalt 
ved kjøp av varer og tjenester.

• Det kan også være offentlige eller private tilskuddsordninger (slik som Gjensidigestiftelsen) som 
forutsetter registrering i Frivillighetsregisteret.

Les mer om Frivillighetsregisteret og Lov om register for frivillig virksomhet

Kilde: Brønnøysundregistrene, 101019, 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/bronnoysundregistrene/samordnet-registermelding---registrering-av-nye-og-endring-av-eksisterende-foretak-og-enheter/
https://www.norsk-tipping.no/grasrotandelen/for-lag-og-foreninger
https://lottstift.no/tilskotsordningar/om-momskompensasjon-generell-ordning/
https://www.brreg.no/lag-og-foreninger/registrering-i-frivillighetsregisteret/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2001-06-15-59
https://www.brreg.no/lag-og-foreninger/registrering-i-frivillighetsregisteret/


Frivilligsentraler og friluftsråd

Frivilligsentraler og Friluftsråd kan ha ulike organisasjons- og eierformer. Alle Frivilligsentraler og 

Friluftsråd kan søke om prosjektmidler i Gjensidigestiftelsen, også når de ikke er registrert i 

Frivilligregisteret. 

Frivilligsentraler er mangfoldige møteplasser bygget på frivillighetens premisser og lokale ønsker, 
ivaretatt av ansatte i samhandling med frivillige, lag og foreninger og kommune. Det er i 
dag 466 frivilligsentraler i drift i Norge fordelt på 306 kommuner. Eksempel: Gran flerkulturelle 
frivilligsentral

Les mer om frivilligsentraler her

Friluftsråd er faste samarbeid mellom to eller flere kommuner og eventuelt organisasjoner om nærmere 
definerte felles friluftsoppgaver slik som tilrettelegging og drift av friluftsområder, informasjon, kart, 
brosjyrer, internett, turbøker, informasjonstavler, aktivitetstiltak mm. Eksempel: Ishavskysten friluftsråd

Les mer om friluftsråd her

Foto: Fortet på Hisøy

https://gran.frivilligsentral.no/flerkulturell/dokument?om-gran-flerkulturelle-frivilligsentral&Id=74066
https://www.frivilligsentral.no/
https://www.ishavskysten.no/
https://www.friluftsrad.no/medlems-friluftsrad/om-friluftsrad


Hva er sosialt entreprenørskap?

Sosialt entreprenørskap er ikke én bestemt organisasjonsform, men kan defineres som 
en samarbeidsform for å løse et problem i samfunnet. Minst én av aktørene i samarbeidet må være 
registrert i Frivillighetsregisteret for å kunne søke om midler i Gjensidigestiftelsen.

Regjeringen, 2019:

«Sosialt entreprenørskap handler om å utvikle og ta i bruk nye løsninger på sosiale og samfunnsmessige 
problemer. Det handler om å utvikle nye nettverk på tvers av fagfelt og virksomhetsmodeller og om å 
samarbeide på nye måter. Sosiale entreprenører kan gjennom erfaringsbasert kunnskap, praktiske 
erfaringer og egne nettverk ha fortrinn framfor tradisjonelle offentlige løsninger.»

«Regjeringen har i den politiske plattformen sagt at den vil bedre betingelsene for bruk av sosiale 
entreprenører og frivillig sektor i velferdssystemet. For å få flere i arbeid og aktivitet, ønsker regjeringen 
et mangfold av leverandører og fagmiljøer.»

KS, 2016:

«Slike organisasjoner omtales gjerne som hybride organisasjoner som opererer med en dobbel bunnlinje 
og de befinner seg i spennet mellom privat, frivillig (ideell) og offentlig sektor.» 

Eksempel på sosialt entreprenørskap: Medarbeiderne

Foto: Fartein Rudjord, Redlink

https://www.regjeringen.no/no/tema/arbeidsliv/arbeidsmarked-og-sysselsetting/innsikt/sosialt-entreprenorskap/id2009201/
https://www.ks.no/contentassets/1df199aa2dcf4690a61be606fa9a66a6/hefte-sosiale-entreprenorer-partnerskap-for-nye-losninger.pdf
https://medarbeiderne.no/


Noen råd og støtteordninger til sosiale entreprenørskap

• Arbeids- og velferdsdirektoratet (NAV). 

Målgruppe for tiltakene: Sosialt og økonomisk vanskeligstilte som enten opplever, eller står i 
fare for å oppleve, fattigdom og sosial eksklusjon. Herunder personer som står svært langt fra 
arbeidsmarkedet.

Veier til samarbeid 

Tilskudd til sosiale entreprenører og sosialt entreprenørskap

• KS: Sosiale entreprenører – partnerskap for gode løsninger

• Innovasjon Norge: Guide for sosialt entreprenørskap

• Ferd: Ferd sosiale entreprenører

Foto: Pixabay

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/veier-til-samarbeid/id2540583/
https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/samarbeid/tilskudd-gjennom-nav/nyheter/tilskudd-til-sosiale-entreprenorer-og-sosialt-entreprenorskap-for-2016
https://www.ks.no/contentassets/1df199aa2dcf4690a61be606fa9a66a6/hefte-sosiale-entreprenorer-partnerskap-for-nye-losninger.pdf
https://www.innovasjonnorge.no/no/verktoy/verktoy-for-oppstart-av-bedrift/sosiale-entreprenorer/guide-for-sosialt-entreprenorskap/
https://www.ferd.no/sosiale_entreprenorer/hva-er-sosent


Lykke til!


